PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA

LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO – SISTOT

PARA USO NA FASE RELATIVA AO GERENCIAMENTO DOS ARQUIVOS DE

URNA A SEREM RECEBIDOS E A TOTALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO MUNICIPAL DE

2020.

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do

Estado de São Paulo, Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior,

Comunica aos Partidos Políticos, Coligações, Ministério Público, Ordem

dos Advogados do Brasil, Congresso Nacional, Supremo Tribunal Federal,

Controladoria-Geral da União, Polícia Federal, Sociedade Brasileira de

Computação, Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, Conselho Nacional de

Justiça, Conselho Nacional do Ministério Público, Tribunal de Contas da União,

Forças Armadas, Entidades privadas brasileiras, sem fins lucrativos, com notória

atuação em fiscalização e transparência da gestão pública, credenciadas junto ao

Tribunal Superior Eleitoral e Departamentos de tecnologia da informação de

universidades credenciadas junto ao Tribunal Superior Eleitoral, que, conforme

previsto no artigo 174 da Resolução TSE nº 23.611/2019, no dia 14 de novembro,

após as 12 h, haverá a liberação do Sistema de Gerenciamento da Totalização –

SISTOT, para uso na fase relativa ao gerenciamento dos arquivos de urna a serem

recebidos e a totalização da eleição municipal de 2020, por meio de senha

específica para esse fim.

Comunica, ainda, que o respectivo edital convocatório, com o horário

definido para a liberação, será publicado por cada Juízo Eleitoral no Diário da

Justiça Eletrônico – DJe, para os cartórios eleitorais da Capital, e na página da

internet deste Tribunal (Eleitor e eleições >> Eleições 2020 >> Editais e

Julgamentos >> Atos Gerais do Processo Eleitoral – Editais) para os cartórios

eleitorais do interior.

Comunica, por fim, que o horário de liberação do SISTOT definido para

cada um dos cartórios do Estado de São Paulo estará disponível para consulta em
www.tre-sp.jus.br >> eleições 2020 >> Editais e julgamentos >> Horário

Consolidado.

https://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2020/arquivos-ele2020/sistot-data-oficializacao/rybena_pdf?file=https://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2020/arquivos-ele2020/sistot-data-oficializacao/at_download/file
https://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2020/arquivos-ele2020/sistot-data-oficializacao/rybena_pdf?file=https://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2020/arquivos-ele2020/sistot-data-oficializacao/at_download/file